ubi ait: « Initio tunc motæ persecutionis in Perside circa finem regni *Isdegerdis* Persarum regis, cum Magi omnes Christianos capere vellent, subditorum Saracenorum profectos ubique viarum constituerant, ne quis Christianorum in Perside degentium ad Romanos confugeret. Verum *Aspebetus* tunc temporis profectus existens, cum hanc in Christianos savitiam et inhumanitatem a Magis civitatis excitatam videret, miseratione motus, neminem Christianorum a fuga impedit ». Addit Cyrillus *Aspebetum* cum filio apud regem *Isdegerdem* accusatum ad Romanos transfugisse, « quos Anatolius tunc Orientis profectus susceptos, Romanis sancto fœdere subdidit, atque *Aspebetum* Saracenorum ex fœdere Romanis subjectorum, qui in Arabia morabantur, profectum constituit ». Denique Nicephorus lib. 14, cap. 21, eandem belli causam ex Socrate refert.

16. *Hoc bellum Arcadio perperam adscriptum in libris de Prædictionibus.* — Quæ in medium adducenda censui ut error, qui irrepsit in librum 3 de *Prædictionibus*, cap. 34, prospero attributum, quique Baronio anno cccxcv, num. 24, hætenusque omnibus fucum lecit, tandem e medio tollatur: « Sane nostris temporibus », inquit Auctor ille, « apud Persas persecutionem factam novimus, imperante *Arcadio* religioso et Christiano principe, qui ne traderet ad se confugientes Armenos bellum cum Persis conceit. Eo signo, antequam potitus victoria, jam coeuntibus prælium militibus, aeris Cruces in vestibus paruere. Unde etiam victor auream monetam cum eodem signo Crucis fieri præcepit, quæ in usu totius orbis et maxime Asia, hodieque persistit ». Baronius ibid. bellum illud *Arcadium* inter et *Isdegerdem* gestum arbitratur, sed *Orosius*, qui *Theodosio* juniore imperante scripsit, annoque cxxvii Historiam suam absolvit, loquens de pace inter *Theodosium* Magnum et Persas sanctam hanc opinionem evertit, cum ait: « letumque tunc fœdus est: quo universus Oriens usque ad nunc tranquillissime fruitur ». Quare in laudato Auctoris de prædictionibus libro, loco *imperante Arcadio*, legendum, *imperante Theodosio Arcadii filio*, quia in exemplari scriptum erat *imperan. The. arcad. Fo.*, quæ Librarius imperite exscripsit, ex duobus enim *Theodosiis* senior absolute *Theodosius* ab Historicis appellatur ejus vero nepos modo *juniore*, modo *Minor*, modo *Arcadii filius*, ut ab avo distingatur. Hic cap. 38, vocatur simpliciter *Theodosius Honorius etiam Theodosii minor filius*, et antea, *Theodosii vero religiosi principis imperio*, ubi etiam librarii contra auctoris mentem qui de seniore *Theodosio* loquitur, hæc verba addiderunt, « per *Jovium* et *Gaudentium* comites », ut ostendunt sequentia, « cui *Symmachus* præconio laudum in consistorio recitato aram Victoriæ in Senatu restitui intimavimus. *Jovius* enim et *Gaudentius* non nisi post *Theodosii* Magni mortem *Arcadio* et *Honorio* ejus filiis jubentibus templa evertant, *Mallio* et *Theodoro* cons., anno scilicet cccxcix. Nec auctor libri de prædictio-